selamanya.

4) Shalat Tarawih. Pada masa nabi, shalat tarawih dikerjakan sendiri dan

dilakukan sebanyak sebeles rakaat. Kemudian pada masa Umar menjalankan

shalat tarawih secara berjamaah, sedangkan jumlah rakaat pada waktu itu

adalah 23 rakaat.

Pemerintahan Umar berlangsung selama sepuluh tahun (13-23 H/634-644 M).

Masa jabatannya berakhir dengan kematian. Dia dibunuh oleh seorang budak

bernama Abu Al-Lu’lu’ah. Dalam menetukan penggantinya, Umar tidak menempuh

jalan yang dilakukan oleh Abu Bakar. Dia menunjuk enam orang sahabat dan

meminta kepada mereka untuk memilih salah seorang di antaranya menjadi khalifah.